ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL Nº 4053, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016.

“PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL - SC, CORRESPONDENTE AO EDITAL N.º 001/2014.”

	JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o quanto disposto no Art. 37, III da Constituição Federal/88;

Considerando os princípios constitucionais de transparência, legalidade e impessoalidade;

Considerando o quanto disposto no Item 1.3 do Edital N.º 001/2014;

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado por mais 2 (dois) anos o prazo de validade do Concurso Público nº 001/2014, homologado pelo Decreto Municipal N.º 3603, de 23 de setembro de 2014, relativo ao edital nº 001/2014, a contar do dia 24 de setembro de 2016.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor da data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, SC, 14 de setembro de 2016.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL Nº

4

0

5

3

, DE 1

4

DE

SETEMBRO

DE 201

6

.

“

PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO

CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE

CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

-

SC,

CORRESPONDENTE AO EDITAL N

.

º

001/2014

.

”

JORGE ANTONIO COMUNELLO

,

Prefeito Municipal de Formosa

do Sul

, Estado de Santa Catarina, no uso

de suas atribuições legais que

lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal

;

Considerando o quanto d

isposto

no Art. 37, III da Constituição

Federal/88;

Considerando os princípios constitucionais de transparência, legalidade e

impessoalidade;

Considerando o quanto disposto no Item 1.3 do Edital

N

.º 001/2014;

DECRETA

:

Art. 1º

Fica prorrogado

por mais 2

(dois) anos o prazo de validade

do

Concurso Público

nº

00

1

/2014,

homologado pelo Decreto Municipal N.º

3603, de 23 de setembro de 2014, relativo ao edital nº

001/201

4

, a contar

do dia 24 de setembro de 2016.